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ایرنا- رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشــت گفت: ســال گذشــته در چنین زمانی ۲۵ مورد ابتــا به بیماری تب 
کریمه کنگو در ایران گزارش شده بود که امسال به ۱۲ مورد رسیده و در واقع این بیماری نسبت به سال قبل ۵۰ درصد کاهش یافته 
است.   گویا افزود: از ۱۲ مورد ابتا به این بیماری در سال قبل، دو مورد منجر به مرگ و بقیه به طور کامل درمان شده است.

 کاهش5۰ درصدی ابتلا 
به بیماری تب کریمه کنگو 
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...مسئولان می گویند
بازنشستگی دو سوم فرهنگیان 

طی ۶ سال آینده

رئیس دانشگاه فرهنگیان گفت: هم اکنون 
۹۱۰ هزار معلم داریــم که از این تعداد در 
سال ۹۹، حدود ۳۲۰ هزار نفر و در سال 
۱۴۰۴ حدود ۳۳۰ هزار نفر یعنی دو سوم 

آن ها بازنشسته می شوند.
حسین خنیفر درباره وضعیت بازنشستگی 
ــوزش  معلمان و رونـــد جــبــران نیرو در آم
ــر تربیت  ــت: اگـ ــف ــه ایــســنــا گ و پــــرورش ب
معلم را تقویت کنیم، طی سه چهار سال 
آیــنــده می توانیم کــف نــیــاز بــه معلم را پر 
از کسانی که موعد  البته تعدادی  کنیم؛ 
ــرا مــی رســد، مــدرک  بازنشستگی شان ف
فوق لیسانس دارند و تا پنج سال دیگر هم 
خدمت  استمرار  و  ماندگاری  می توانند 
داشته باشند که ایــن رقــم ثابت نیست و 
ما فقط به مــدارک و آمــار موجود که کدام 
معلم چه زمانی استخدام شده و چه زمانی 

بازنشسته می شود، استناد می کنیم.
رئیس دانشگاه فرهنگیان با بیان این که 
با روند جذب فعلی به سمت ثبات حرکت 
می کنیم افــزود: مهر ۹۸، ۲۰ هزار دانش 
آموخته دانشگاه به مدارس می پیوندند. اگر 
سهمیه جذب دانشجومعلم رسمی و پذیرفته 
شدگان از طریق ماده ۲۸ )پذیرفته شدگان 
استخدام آزاد( را بالا ببریم به سمت ثبات 

می رویم.
ــاره به ایــن که پیش بینی می  خنیفر با اش
کنیم در سال ۹۸، حدود ۸۰ تا ۹۰ هزار 
بازنشسته در آموزش و پرورش داشته باشیم، 
درباره چگونگی جبران این میزان کمبود 
معلم گفت: امکان استمرار خدمت وجود 
دارد اما هنوز میزان ماندگاری این معلمان 
را نمی دانیم. عاوه بر این آموزش و پرورش 
راهکارهای دیگری بــرای جذب نیرو اعم 
از به کارگیری سرباز معلمان، نهضتی ها، 
حق التدریسی ها و ... دارد البته ما دخالتی 
در نوع جبران کمبود نداریم و در جذب نیرو 
طبق مجوزهای دریافتی کمک و پشتیبانی 

می کنیم.

...جامعه
رئیس فرهنگستان علوم پزشکی :

ذائقه ایرانیان با طعم شوری 
سازگار شده است

 رئیس فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری 
اسامی ایران گفت: در کشور ما مصرف نمک 
بالاتر از استاندارد جهانی است و ذائقه ایرانیان 
با طعم شــوری ســازگــاری پیدا کــرده است، 
بنابراین، خانواده ها باید در مصرف نمک دقت 
بیشتری کنند. به گزارش ایرنا، علیرضا مرندی 
افزود: زمانی که قیمت میوه گران تر از تنقات 
پرنمک و پرضرر اســت، طبیعی اســت. وی 
ادامه داد: مراکز تهیه و طبخ غذاها، رستوران 
ها، صنایع و کارخانجات فراوری موادغذایی و 
نانوایی ها نیز باید در آماده سازی موادغذایی 
و پخت نان بازنگری کنند و میزان نمک موجود 
در موادغذایی و نان را کاهش دهند، زیرا در 
این زمینه، خودمراقبتی دیگر نقشی ندارد 
و مردم هرچه از مصرف بی رویه نمک پرهیز 
کنند، باز هم با مصرف نان، که قوت غالب 
مردم است و موادغذایی فراوری شده پرنمک، 
دچار اضافه دریافت نمک خواهند شد. ممکن 
است، کاهش نمک نان و موادغذایی به یک 
باره امکان پذیر نباشد، اما می توان به تدریج و 
پلکانی نمک به کار رفته در نان ها و موادغذایی 
را کاهش داد تا ذائقه مردم کم کم عادت کند، 
دولت و وزارت بهداشت باید این موضوع را به 
عنوان یک ضرورت اعام کنند و مرتب سامت 

موادغذایی و نان ها را مورد پایش قرار دهند.

چالش بیماری مالاریا در برخی 
مناطق ایران وجود دارد

نماینده سازمان جهانی بهداشت در ایران 
گفت: در برخی مناطق ایران از جمله استان 
چالش های  هنوز  بلوچستان  و  سیستان 
بهداشتی مانند بیماری مالاریا وجود دارد 
البته این استان بسیار بزرگ و جمعیت آن 
پراکنده است. به گزارش وزارت بهداشت، 
کریستوف هاملمان   درباره چالش بیماری 
مالاریا در استان های جنوب شرقی کشور 
ــزود: اســتــان سیستان و بلوچستان با  ــ اف
افغانستان و پاکستان مرز مشترک دارد، 
اما برخی بیماری ها مرز نمی شناسند و بین 

جمعیت مناطق مختلف شیوع پیدا می کند. 
هاملمان گفت: نظام بهداشتی و درمانی 
ایران عملکرد خوبی داشته و پوشش و بسته 
خدماتی که در نظام سامت ایران به مردم 
ارائه می شود بین کشورهای منطقه کم نظیر 

است. 
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افقی: 
1-دستور خــودداری از تیراندازی – 
تنور - خانه شعری - اعتراف 2-افسانه 
سرا - سرانگشتان – نکته ها - دوا 
3- دور دهان - دفعه- قلب – ناروا- 
فلز سرچشمه 4- حرف نداری - گروه- 
رویان -دستخط - دریا 5-برات – تمام 
موجودات جهان – هر یک از دو جسم 
بادامی شکل کوچک که از بافت لنفی 
تشکیل شده و در دو طرف حلق قرار 
دارد 6- به طمع انداختن – مُصِر- 
مسن - جدار 7- اگر حروفش مرتب 
شــود عظیم ترین پستاندار دریایی 
ــرارت 8- حرف  اســت - سوغات - ح
همراهی  – هیمه – نقاب – سکوی پرتاب 
موشک – بیماری ریوی 9- موی مجعد – 
خشکی - پهلوان – مشورت  – راز 10- 
عموم مردم – خاکروبه – معدنی - مرمر 
11-بیماری قند- گندم سوده - واله 

- سنگ نوشته 

عمودی: 
 - سراسیمه  و  مضطرب   – 1-بنیان 
رفوزه 2- درنگ - نوعی مارسمی 3- 
نود و یکمین سوره قرآن کریم – آسمان 
- دورویــی 4- پهلو – گنج - بالارفتن 
حــرارت بــدن 5-از زیباترین خطوط 
خوشنویسی 6- رستنی – پارچه فروش 
7- ازمیوه های گرمسیری - میوه ای 

که در شیره شکر پخته شده باشد 8- 
مقام - بیهوشی – سگ بیمار 9- لحظه 
- شهری درخراسان شمالی – دشمن 
سخت 10- فرومایه - واکسن 11- نرم 
کننده – شست و شــوی شرعی 12- 
شامه نواز- پلید – چه وقت 13- بیهوده 
و ضایع - انجیر- خوشحال 14- علامت 
صفت عالی – حمام بخار 15- کذاب 
آخرالزمان - درشکه 16- نام قدیم 
جیحون 17- اندازه – شکست - عریان 
18- اهلی – کلمه تنبیه  - بخشنده  
19-نوعی پاپوش- تشنه فریب 20- 

چهره – آهو - قمر 
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افقی: 1-جانورشناسی – نمد زین - اغیار 
2- کسالت – لک لک – گماشته – باران 
اندک 3- اوان – روانه – غذای بیمار – تار 
ساز – روحانی زرتشتی  4- نصف – معطر 
– فــروزان – اسب زرد رنگ  5- ریل بند 
ــادان  6- پرگویی – وردنــه –  – حقوق – ن
ریشخند – شهر قوم لوط – یادداشت 7- 
قاصد – کشف – سریع السیر 8- بزنگاه – کم 
خونی – درختی با برگ های گرد و گل های 
سرخ  - قوس 9- هنوز بیگانه – دمای بدن 
– کُنار – ریز ریز  - تحیت 10- بوی رطوبت 
– شبنم – کدیور – از گیاهان آپارتمانی 11- 
کلیسای تاریخی آذربایجان غربی – کنیز - از 

بزرگ ترین بناهای خشتی جهان در کرمان 

ــان بلندی از لوییزا می  عمودی: 1-رم
الکات – غرولند  2- سرکش – چوپان 3- 
دشواری – ظرف نفت 4- بادام - فیلسوف، 
تاریخ نگار و نویسنده فرانسوی – دربست 
کارخانه 5- پنبه پاک نکرده – قاضی ورزشی 
–چاق 6 – استوانۀ سوراخ داری در کاربراتور 
خودرو که بنزین به میزان لازم از آن عبور 
می کند – چاهک  7- ماهی کنسروی – شخص 
8- امید – دیروز  9- وقت خود را بیهوده 
هدر دادن -  از آفت های قارچی گیاهان 

جالیزی 10- گشاده – درشت و خشن – 
بالاپوش  11- پرستار بیگانه – جوان – 
انحنا 12- بافنده – ابزار نجار13- عمل 
فراخواندن کسی – بیهوشی 14- حرف 
تشکیک – دریای خزر 15- تاج مرصع – ماه 
فرنگی 16- چوب بستی که روی زمین برپا 
کنند تا پرندگان روی آن بنشینند – کالا 
برگ – تکرار حرف 17- برج داستانی – قصه 
گو – بعید 18- خسته کننده – سردار دلیر 
ایرانی 19- ساز افلاطون – تیوب 20- سایه 

- چیزی که به عاریت گیرند 
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گــروه اجتماعی- در پی اظــهــارات ابوترابی 
نماینده مجلس که از طرحی به منظور اصاح 
قــانــون خدمت ســربــازی بــه شکل پنج ساله و 
اختیاری سخن گفته بود، رئیس اداره سرمایه 
انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح با رد این 
طرح تاکید کرد: چنین مواردی مطرح نیست و 
آن چه به عنوان جزئیات و احتمالات این طرح 
مطرح می شود صحیح نیست. گزارش خراسان 

حاکی است این نماینده مجلس سه روز قبل 
درباره این طرح که از سال قبل مطرح شده، گفته 
بود: »در طرحی که به دنبال آن هستیم، سربازی 
به صورت داوطلب و حرفه ای در می آید و می تواند 
تا پنج سال به طول بینجامد. البته کسانی که 

می خواهند در دستگاه های دولتی استخدام 
شوند و سربازی هم نروند، باید سه برابر مبلغی 
را که ستاد کل نیروهای مسلح  برای یک سرباز 
هزینه می کند، پرداخت کنند. «  با طرح مجدد 
این موضوع در رسانه ها ســردار کمالی رئیس 

اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای 
مسلح به ایسنا گفت: در گذشته نیز طرح هایی 
ســربــازی،  خدمت  شــدن  داوطلبانه  همچون 
انتخابی شدن سربازی از سوی نیروهای مسلح و 
... مطرح شده بود که این طرح  از سوی ستاد کل 
نیروهای مسلح بررسی شده و هر کدام به دلایلی 
نظیر ناعادلانه بودن و وارد شدن ضربه به توان 

دفاعی کشور مورد مخالفت قرار گرفته است.

دختر ۱۱ ساله ایرانی رکورد هوشی 
اینشتین را شکست   

ــوز ایــرانــی مقیم  ــش آم گــروه اجتماعی- دان
"انگلستان" در آزمــون هوش موسسه »منسا« 
با کسب امتیاز ۱6۲،ضمن شکستن رکورد 
ضریب هوشی، در سطحی فراتر از حد نصاب 
افراد نابغه قرار گرفت. به گزارش اسپوتنیک، 
تارا شریفی دختر ایرانی و دانش آموز دبیرستان 
"السبری" در نزدیکی "لندن"، در آزمون هوش 
موسسه »منسا« وابسته به دانشگاه "آکسفورد"، 
با کسب بالاترین نمره و امتیاز ۱6۲، رکورد 
پروفسور  اینشتین  و  هوشی  آلبرت  ضریب 
استیون هاوکینگ را شکست تا در سطحی بالاتر 
از حد نصاب نوابغ با امتیاز ۱۴۰، قرار گیرد. 
خــانــواده این نابغه کوچک که اکنون ساکن 
انگلستان هستند، از روستای "خــون"  بخش 
"بوشکان" از توابع شهرستان "دشتستان" که 
در 7۲۰ کیلومتری جنوب شرقی برازجان در 
استان بوشهر قرار دارد، به این کشور آمده اند. 
پــدر او می گوید: »مــن می دانستم تــارا بسیار 
باهوش است اما نه تا این انــدازه و از موفقیت 

ــودم می بالم. پیروزی  کم نظیر دخترم به خ
بزرگ او برای من هم، غیر منتظره بود«. سازمان 
منسا انجمنی بین المللی مربوط به تیزهوشان 
است که مشخصات افــراد با بهره هوشی بالا 
ــردآوری می کند . فقط ۲ درصــد از مردم  را گ
دنیا ضریب هوشی بالاتر از ۱۳۵  دارنــد. تارا 
گفته است: »زمانی که نتیجه را گرفتم شوکه 
ــدم.  من هیچ وقــت انتظار نداشتم چنین  ش
نمره خوبی به دست بیاورم.«او افــزود: من به 
برخی از دوستانم در مدرسه گفته ام و آن ها 
واقعا تحت تاثیر قرار گرفته اند.  وقتی بزرگ تر 
شوم، می خواهم کاری را با ریاضی انجام دهم.  
تارا اکنون برای عضویت در سازمان منسا واجد 
شرایط است، همچنین به عنوان جامعه آی کیو 
بالا شناخته شده است و می گوید که منتظر 
ماقات با دیگر اعضای سازمان منساست. طبق 
اعام سایت باکس هرالد، این آزمون، آزمونی 
غیرکامی بود که بر توانایی تارا در درک معانی 

کلمات متمرکز شده بود.

 ماجرای مدارس لاکچری به مجلس رسید

دستور رئیس مجلس درباره مدارس 
لاکچری

گروه اجتماعی- در پی انتشار خدمات لوکس 
و لاکچری برخی مدارس تهران در رسانه ها، 
ماجرا به تذکر یکی از نمایندگان رسید و رئیس 
مجلس نیز به کمیسیون آموزش دستور داد این 

موضوع را بررسی کند. 
ــای   گـــزارش خــراســان حاکی اســت در روزه
گذشته فهرستی از خدمات لاکچری برخی 
مدارس در رسانه ها منتشر شد که این موارد 
در نوع خود قابل تامل است.   سلیمی نماینده 
مجلس در نشست یک شنبه در تذکری شفاهی 
مــدارس  »بعضی  گــفــت:  مجلس  صحن  در 
لاکچری با دریافت ۸۰ میلیون تومان از هر 
دانش آموز آن ها را به اردوی خارج از کشور 
برده اند که وزارت آموزش و پرورش باید در این 

زمینه پاسخ گو باشد.«
این گــزارش می افزاید: در فهرست خدماتی 
ــه می دهند، آمــده است  ــدارس ارائ که ایــن م

ــن مــدرســه بــایــد یک  ــوزان در ای ــش آم ــه دان ک
موسیقی را به صورت تخصصی آموزش ببینند. 
ــک ورزش  ــی، ی ــارج ــان دوم خ همچنین زبـ
تخصصی، شنا، یوگا، زومبا و رایانه را می آموزند. 
این مــدارس اردوی داخلی و خارجی دارند 
و برای کنکوری ها کاس های خاص برگزار 
می کنند.مادر یکی از دانش آموزان پایه یازدهم 
دربــاره نحوه ثبت نام دخترش در این مدرسه 
می گوید: »ما بــرای پایه یازدهم ۲۲ میلیون 
تومان پرداخت کردیم، اما با فوق برنامه هایی 
که برخی هم اجباری بود در نهایت هزینه سال 
تحصیلی دخترم ۳۵ میلیون تومان شد. البته 
ــای خارجی و داخلی هم دارنــد مثاً  اردو هـ
دخترم اردوی فرانسه را شرکت کرد و ما حدود 
۵۰ میلیون تومان هزینه سفر فرانسه را دادیم. 
البته امسال سفر شیراز هم داشتند که حدود ۵ 

میلیون تومان هزینه کردم.«

مصرف گوشت قرمزفراوانی
در یک سال گذشته هر روز گوشت قرمز مصرف کرده اند ۲.7درصد

در یک سال گذشته چند روز در هفته گوشت قرمز مصرف کرده اند۳۴.۹ درصد

در یک سال گذشته چند روز در ماه گوشت قرمز مصرف کرده اند۴۳.۴ درصد

در یک سال گذشته چند بار در سال گوشت قرمز مصرف کرده اند۱۴.۲ درصد

در یک سال گذشته اصاً گوشت قرمز مصرف نکرده اند۴.7درصد

به این سوال پاسخ نداده اند۲ دهم درصد 

مصرف گوشت مرغ فراوانی
در یک سال گذشته هر روز گوشت مرغ مصرف کرده اند۴.۲ درصد

در یک سال گذشته چند روز در هفته گوشت مرغ مصرف کرده اند7۴.۸ درصد

در یک سال گذشته چند روز در ماه گوشت مرغ مصرف کرده اند۱7.7 درصد

در یک سال گذشته چند بار در سال گوشت مرغ مصرف کرده اند   ۱.۸درصد

در یک سال گذشته اصاً گوشت مرغ مصرف نکرده اند۱.۲درصد

به این سوال پاسخ نداده اند۳ دهم درصد

گــروه اجتماعی- در پی افــزایــش و کاهش 
قیمت مرغ در روزهای گذشته و البته افزایش 
قیمت گوشت قرمز در ماه های اخیر، مرکز 
که  ایران)ایسپا(  دانشجویان  افکارسنجی 
افکارسنجی  ــوزه  ح در  اعتنا  قابل  مراکز  از 
ــاره میزان مصرف گوشت از مردم  اســت، درب

نظرسنجی کرده است. 
ایــن نظرسنجی در یک نگاه کلی نشان می 
ــد  کــه 7۴/۸ درصــد مــردم در یــک سال  ده
گذشته چند روز در هفته گوشت مرغ مصرف 

کرده اند و در همین مدت ۳۴.۹درصد  گوشت 
قــــرمــــز مـــصـــرف 

کرده اند.

 اگرچه گرایش بخشی از جامعه به گوشت قرمز 
کمتر است اما احتمالا مهم ترین دلیل عدد 
ــدی مصرف گوشت مرغ نمی تواند  7۴درص

بی ارتباط با گرانی گوشت قرمز باشد.  در   این 
نظرسنجی که در روزهــای ۳۱ اردیبهشت و 
اول خرداد ماه ۹۸ به صورت تلفنی با جامعه 
ــاری شهروندان کل کشور )اعــم از شهر و  آم
روستا( انجام شد، از پاسخ گویان پرسیده شده 
است: »در خانواده شما در یک سال گذشته 
تا چه حد گوشت مرغ  و گوشت قرمز مصرف 
شده است؟«  دیگر نتایج این نظر سنجی را در 

جدول زیر با هم 
مرور می کنیم.

در یک سال چقدر گوشت مصرف کرده اید؟

 ۷۴ درصد مردم چند روز در هفته 
گوشت مرغ مصرف کرده اند

رد طرح اختیاری و 5 ساله شدن سربازی 


